
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

5/2022

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro

FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL BOM JARDIM
01.780.412/0001-54 (49) 3232-0197

88640-000 - Bom Jardim da Serra
11/2022

Data do Processo: 16/08/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE FACILITADORES PARA AS PRÁTICAS DE ARTESANATO E
DANÇA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA
SERRA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 4/2022

PARECER DA COMISSÃO

DOCUMENTOS  DE  PROPOSTAS  E  HABILITAÇÃO  DE  TODOS  OS  LICITANTES  ESTÃO  DE  ACORDO  COM  AS
EXIGÊNCIAS  DO  EDITAL.  NÃO  HOUVE  MANIFESTAÇÃO  DE  INTERPOSIÇÃO  DE  RECURSOS.  SEM  NADA  MAIS  A
TRATAR, DECLARAMOS OS ABAIXO NOMEADOS VENCEDORES.

Reuniram-se no dia 01/09/2022, as 13:36 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 336/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 11/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: IVONETE APARECIDA DE CARVALHO SILVA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 INSTRUTOR DE ARTESANATO 1: COM CERTIFICADO E

HABILIDADES EM TRABALHOS NAS OFICINAS DE
ARTESANATO EM CROCHÊ, TRICÔ E BORDADO, CARGA
HORÁRIA SEMANAL DE 20 HORAS, DE SEGUNDA A
SEXTA-FEIRA DAS 13:00 ÀS 17:00 H. - INSTRUTOR DE
ARTESANATO 1: COM CERTIFICADO E HABILIDADES EM
TRABALHOS NAS OFICINAS DE ARTESANATO EM CROCHÊ,
TRICÔ E BORDADO, CARGA HORÁRIA SEMANAL DE 20
HORAS, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA DAS 13:00 ÀS 17:00
H.

12,000 MENS IVONETE
APARECID

A DE
CARVALHO

SILVA

1.636,6600 19.639,92

19.639,92Total do Participante:
Participante: IVONETE DA SILVA BORGES 83396330900

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 INSTRUTOR DE ARTESANATO 2: COM CERTIFICADO E

HABILIDADES EM TRABALHOS NAS OFICINAS DE
ARTESANATO EM PINTURA (VIDRO, TECIDO, MSF E
OUTROS), RECICLADO E PATCWORK, CARGA HORÁRIA
SEMANAL DE 20 HS, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA DAS 13
ÀS 17:00H - INSTRUTOR DE ARTESANATO 2: COM
CERTIFICADO E HABILIDADES EM TRABALHOS NAS
OFICINAS DE ARTESANATO EM PINTURA (VIDRO, TECIDO,
MSF E OUTROS), RECICLADO E PATCWORK, CARGA
HORÁRIA SEMANAL DE 20 HS, DE SEGUNDA A SEXTA-
FEIRA DAS 13 ÀS 17:00H

12,000 MES IVONETE
DA SILVA
BORGES

1.700,0000 20.400,00

20.400,00Total do Participante:
Participante: LUCAS MORO

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 INSTRUTOR DE DANÇA, COM HABILIDADES EM

MODALIDADES DE DANÇA, PARA MINISTRAR AULAS,
PERFAZENDO 32 HORAS/MÊS, SENDO 8 HORAS
SEMANAL. - INSTRUTOR DE DANÇA, COM HABILIDADES

12,000 MES LUCAS
MORO

1.600,0000 19.200,00



Página: 2 / 2
EM MODALIDADES DE DANÇA, PARA MINISTRAR AULAS,
PERFAZENDO 32 HORAS/MÊS, SENDO 8 HORAS
SEMANAL.

19.200,00Total do Participante:
59.239,92Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 01/09/2022

PREGOEIRO

CLEBER  DE AVILA GARCIA

MEMBRO

JUCARA DE ASSUNCAO

MEMBRO

GABRIEL CRUZ LIMA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCAS MORO

LUCAS MORO

IVONETE DA SILVA BORGES 83396330900

IVONETE DA SILVA BORGES

IVONETE APARECIDA DE CARVALHO SILVA

IVONETE APARECIDA DE CARVALHO SILVA


